

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10
GROSZY

10
GROSZY

Rek III.

Kraków Czwartek 16 Marca 1933

Nr 75

7-my dzień procesu o mord w Brzuchowicach

Aspirant Rospond zeznaje z wielką pewnością obciążając Gorgonową

Wczorajszy dzień w dalszym ciągu upłynął pod znakiem „wiadomości” — czyli zeznań olicjantów.

Oskarżona sprawa wrażenie przyciągnęła i znajduje się pod opieką policjanta, który z polecenia przewodniczącego ma za zadanie nie dopuszczać do Gorgonowej dziennikarzy. Korzystali oni bowiem z przerw, kiedy Trybunał udawał się na naradę, by nawiązać z Gorgonową rozmowę, niedopuszczalne przez prawo.

Służbisty policjant nie pozwolił nawet podać jej czekolady przez jedną z osób z publiczności. Uczynił dopiero to adw. Axer.

UROCZYSTOŚĆ „FAMILIJNA”.

Przed rozprawą odbyła się mała uroczystość „familijna”: oto sędzia-wiceprezesa sądu okręgowego w Krakowie. Należało mu złożyć gratulacje, poczem odbyła się wspólna fotografia.

Rozprawa rozpoczęła się więc o godz. 9 min. 30.

ASPIRANT ROSPOND ZEZNAJE

Przed Trybunałem stanął aspirant Rospond. Zeznania swoje wygłasza niezwykle potocznie, jakby je doskonale zawczasu przygotował. Mówi w ciągu półgodziny godzinę przysłuchującym mu się bez przerywania sędziom i stronom.

Aspirant Rospond opowiada, jak 31 stycznia o godz. 2-ej nad ranem otrzymał wiadomość o morderstwie w Brzuchowicach i po 15 minutach wyjechał z nadkomisarzem Frankiewiczem ze Lwowa. Kiedy jechali samochodem do Brzuchowic padał śnieg.

Aspirant obeztał napierw zwłoki, a Zaremba mu powiedział jakoby po dejrzał mord rabunkowy. Świadek nie zauważył jednak żadnych śladów, któreby dowodziły morderstwa. Przy badaniu drzwi, świadek stwierdził, że drzwi są szczelne i musiały być odsunięte rygłem od wewnątrz. Nie było też śladów na oknie, choć Zaremba twierdził, że kiedy wszedł do pokoju okno było otwarte.

Samorząd i Fundusz Pracy w Senacie

Przez cały dzień wczorajszy obradował Senat, który zatwierdził szereg ustaw, przyjętych poprzednio przez Sejm.

Najobezbarniejszą dyskusją, która trwała aż do wieczora, wywołała ustawa samorządowa.

Sejmowa komisja ochrony pracy obradowała wczoraj nad zmianami Senatu do projektu ustawy o Funduszu Pracy.

Wśród przyjętych przez komisję poprawek senackich, znajduje się między innymi poprawka, dotycząca opłat od amatorskich imprez sportowych, odrzucono zaś między innymi poprawkę w sprawie opłat w zakładach kosmetycznych i fryzjerskich.

Komisja prawnicza Sejmu przyjęła projekt ustawy społecznej w sprawie zapewnienia czasowych mieszkań i pomieszczeń dla zwolnionych robotników rolnych.

35. Zeszyt

TO NIE MORD RABUNKOWY
Świadek stwierdził, że pies był żyły, a biorąc przytem pod uwagę brak śladów, musiał wykluczyć możliwość bądania śladów nazwewnątrz, a sam prze słuchał Stasia, kiedy kom. Frankiewicz badał Gorgonową. Stasia badał na posterunku. Stas mowił mu o skowycie psa, poczem wspomnił o postaci w hallu.

STAS CHCE SIĘ POROZUMIEĆ
— Odczuwałem — mówi świadek,

— że Stas jest zdenerwowany, że coś tał. Wyczuwałem, że chce się porozumieć z ojcem, zanim ujawni swe podejrzenia.

Na propozycję świadka, by sprawę traktował po męsku, Stas zeznał, że widział w hallu postać kobiecą.

W opowiadaniu swem świadek podkreśla, że według dochodzenia, Gorgonowa po ałrmie Stasia nie podbiegła do łóżka, a zatrzymała się. Nie mogła więc mieć krwi Lasł na ręku. Po tem Zaremba mowił aspirantowi, że

świadek szklankę, o szczątki której Gorgonowa stałeczyła sobie rękę.

KRWAWY ŚLAD NA DRZWIACH PIWNICY

Świadek opowiada bardzo szczegółowo wo sprawę śladów, przyczem podno si, że na drzwiach piwnicy znalazł ślady krwi, jakby od cieni. Drzwi do piwnicy były zamknięte, to też wystarczyło je pchnąć, by otworzyć. Według świadka dowodziło to, że drzwi otwierał ktoś z domowników, kto wiedział,

że nie trzeba chwycić za kłamkę, a wystarczy drzwi pchnąć.

Świadek badał wybitą szymbę i tu doszedł do przekonania, że musiała być rozbita od zewnątrz, a tymczasem Gorgonowa twierdziła, że rozbita szymbę od wewnątrz, idąc po wodę. Słkło według jej słów, miało zamiar, mimo, że przecież w sąsiednim pokoju był trup i nie był to czas na porządki.

Rospond opisuje dalej badanie bąsenu, sprawę znalezienia koła basenu świecy, która pasowała do lichtar, jaki zwykle stał koło łóżka Gorgonowej.

Widocznie aspirant opowiada o chwili obecności podczas wizji lokalnej. Wraz z sędzią Antoniewiczem zbliżył się do budy pss, który na widok Gorgonowej podniósł ogon pod siebie i skrył się w budzie.

POZNAŁ GORGONOWĄ

Przy dalszem badaniu Stas powiedział aspirantowi, że w postaci w hallu poznał Gorgonową po futrze i po włosach.

Pewnego dnia — opowiada świadek — zjawił się Matula, sześc Zaremby, który widział, jak Kamińska w cztery dni po morderstwie zatopywała coś pod parkanem. Mowił też ten Matula o psie, że wcale nie był żyły, a lizał mu ręce.

Dalszy ciąg sprawozdania patrz na str. 2-el.

Energiczny protest posłów robotniczych

Grupa posłów B. B. złożyła mandaty w komisji ochrony pracy na znak protestu przeciw ustawom o czasie pracy i o urlopach

Wczoraj w komisji ochrony pracy złożyli swe mandaty członkowie komisji posłowie klubu B. B. W. R. na znak protestu przeciwko zamierzonym ustawom, zmierzającym do pogorszenia warunków pracy robotników. Mandaty złożyli Malinowski (Wojtek), Gawlik, Waśniewska, Kuźma, Piekarski, Szaniawski, Konieczko, Waśkiewicz.

Jednocześnie poseł Grzesik złożył prezesowi Klubu posłowski Sławkowi imieniem grupy posłów

górnosławskich oświadczenie, że na plenum Sejmu posłowie ci będą głosowali przeciwko tym ustawom, wniesionym przez rząd.

Do oświadczenia posła Grzesika przystąpił się posłowie śląscy: prezes Kolejowców p. Kuźma i Karkoszka. Stanowisko też posłów robotniczych podzieliły posłanki z grupy kobiet B. B. W. R. oraz posłowie Z. Z.

O ustawach, które spowodowały wystąpienie posłów robotniczych B. B., pisaliśmy już pa-

rokrrotnie. Należy zaznaczyć, że idą całkowicie po linii „Lewiatana”, a streszczają się zasadniczo do przedłużenia dnia pracy do 9 godzin dziennie w ciągu 5 dni pracy, następnie znoszą zapłatę za dni świąteczne w urlopach oraz nakazują odrabianie świąt, przypadających w tygodniu!

Wierzymy, że energiczny protest posłów robotniczych pohałmuje zwolenników „Lewiatana” w podsuwaniu rządowi ustaw, krzywdzących robotników!

120 ofiar pożaru w teatrze

Wydobyto już 31 trupów i 70 osób rannych

MEXICO CITY, (PAT). — W Ahualulco (stan Jalisco) podczas przedstawienia wy-

buchł pożar. Obawiają się, że przeszło 50 osób poniosło śmierć. Dotychczas wydobyto

32 trupy i 70 osób ciężko i leżo rannych.

Sabotaż w Sowietach

Grupa urzędników sowieckich i angielskich niszczyła sieć elektryczną

Z Moskwy donosi PAT o komunikacie władz sowieckich, donoszącym o akcji sabotażowej, dzięki której nastąpiły uszkodzenia w szeregu elektrowni w Moskwie, Czelabińsku, Żujewie, Złotouście i w innych miastach.

W Moskwie, Kroszennikowa, oraz kobietę - inżyniera Jastrebowa, 3 inżynierów an-

gielskich; Torntona, Macdonalda i Cushey'a oraz dwóch monterów.

Dochodzenie ustaliło, że uszkodzenia te były wynikiem aktów sabotażu ze strony kilku urzędników komisariatu ciężkiego przemysłu przy udziale niektórych pracowników firmy angielskiej Vickers, mającej w myśl umowy z Sowietami nieść pomoc techniczną sowieckiemu przemysłowi elektrycznemu.

Swego czasu wielką sensację wywołało nagłe zaginięcie znanego w Warszawie przemysłowca filmowego, H. Lindenbauma. Po czątkowo snuto najrozmaitsze domysły, przyczem dość silnie zarysowała się hipoteza, że Lindenbaum ukrył się nie mogąc widocznie znaleźć środków dla pokrycia poważnych zobowiązań.

Po trzech miesiącach

Wisła wyrzuciła zwłoki tajemniczo zaginionego znanego przemysłowca filmowego

W ubraniu portfel, a w nim dokument osobisty na nazwisko H. Lindenbauma.

Tajemnicze zwłoki natychmiast przewieziono do pobliskiego komisariatu rzeczowego jedno cześnie nadano telefonogram do urzędu śledczego. Na miejscu zjawili się przedstawiciele władzy oraz lekarz. Jak stwierdził lekarz zwłoki leżały w wodzie około 3 miesięcy i wypłynęły w stanie silnego rozkładu.

W ten sposób tajemnicza zagadka z przed paru miesięcy została rozwiązana: Lindenbaum popełnił samobójstwo, rzucając się do Wisły. Zwłoki prawdopodobnie zaczęły się o dno i przyleżały w wodzie kilka miesięcy, aż dopiero silniejszy prąd oderwał je i wyrzucił na powierzchnię.

Od tego czasu upłynęło kilka miesięcy. I oto wczoraj wieczorem niespodziewanie fale Wisły wyrzu-

W czasie oględzin znaleziono

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p.t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w Drukarni MONOPOL, NA BRÓDKU 2

